
  1 von 1 

 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2012 Ausgegeben am 6. August 2012 Teil II 

265. Verordnung: Änderung der Prüfungsordnung BHS, Bildungsanstalten 

265. Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur, mit der die 
Prüfungsordnung BHS, Bildungsanstalten geändert wird 

Auf Grund der §§ 34 bis 41 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 73/2012, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur über die abschließenden 
Prüfungen in den berufsbildenden höheren Schulen sowie in den höheren Anstalten der Lehrerbildung 
und der Erzieherbildung (Prüfungsordnung BHS, Bildungsanstalten), BGBl. II Nr. 177/2012, wird wie 
folgt geändert: 

1. § 10 letzter Satz lautet: 

„Die Zeiträume für die Abgabe der schriftlichen Arbeit im Falle der Wiederholung der Diplomarbeit sind 
die erste Unterrichtswoche, die ersten fünf Unterrichtstage im Dezember und die letzten fünf 
Unterrichtstage im März.“ 

2. In § 25 Abs. 1 Z 1, § 28 Abs. 1 Z 2 lit. b, § 31 Abs. 1 Z 2 lit. b, § 35 Abs. 1 Z 2 lit. b, § 39 Abs. 1 Z 2 
lit. b, § 42 Abs. 1 Z 2 lit. b, § 45 Abs. 1 Z 2 lit. b, § 48 Abs. 1 Z 2 lit. b, § 51 Abs. 1 Z 2 lit. a sublit. bb, 
lit. b sublit. bb sowie lit. c sublit. bb, § 57 Abs. 1 Z 2 lit. a sublit. bb, lit. b sublit. bb und lit. c sublit. bb 
sowie § 66 Abs. 1 Z 2 lit. b wird jeweils die Wendung „gemäß § 12 Abs. 1 Z 1 lit. c“ durch die Wendung 
„gemäß § 12 Abs. 1 Z 3“ ersetzt. 

3. In § 25 Abs. 1 Z 2 lit. a, § 28 Abs. 1 Z 1, § 31 Abs. 1 Z 1, § 35 Abs. 1 Z 1, § 39 Abs. 1 Z 1, § 42 Abs. 1 
Z 1, § 45 Abs. 1 Z 1, § 48 Abs. 1 Z 1, § 51 Abs. 1 Z 1, § 57 Abs. 1 Z 1 sowie § 66 Abs. 1 Z 1 wird jeweils 
die Wendung „gemäß § 12 Abs. 1 Z 1 lit. a“ durch die Wendung „gemäß § 12 Abs. 1 Z 1“ ersetzt. 

4. In § 25 Abs. 1 Z 2 lit. b, § 28 Abs. 1 Z 2 lit. a, § 31 Abs. 1 Z 2 lit. a, § 35 Abs. 1 Z 2 lit. a, § 39 Abs. 1 
Z 2 lit. a, § 42 Abs. 1 Z 2 lit. a, § 45 Abs. 1 Z 2 lit. a, § 48 Abs. 1 Z 2 lit. a, § 51 Abs. 1 Z 2 lit. a sublit. aa, 
lit. b sublit. aa sowie lit. c sublit. aa, § 57 Abs. 1 Z 2 lit. a sublit. aa, lit. b sublit. aa und lit. c sublit. aa 
sowie § 66 Abs. 1 Z 2 lit. a wird jeweils die Wendung „gemäß § 12 Abs. 1 Z 1 lit. b“ durch die Wendung 
„gemäß § 12 Abs. 1 Z 2“ ersetzt. 

5. § 69 samt Überschrift lautet: 

„Inkrafttreten 

§ 69. Diese Verordnung, die §§ 10, 25 Abs. 1 Z 1 und 2, § 28 Abs. 1, § 31 Abs. 1, § 35 Abs. 1, § 39 
Abs. 1, § 42 Abs. 1, § 45 Abs. 1, § 48 Abs. 1 Z 1 und 2, § 51 Abs. 1, § 57 Abs. 1 sowie § 66 Abs. 1 Z 1 
und 2 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 265/2012, tritt mit 1. September 2012 in Kraft und 
findet abweichend von diesem Zeitpunkt auf abschließende Prüfungen mit Haupttermin ab 2016 
Anwendung.“ 

Schmied 


	BUNDESGESETZBLATT

